
京丹後市商工会　〒627-0012 京都府京丹後市峰山町杉谷836-1
●TEL：0772-62-0342　●FAX：0772-62-3553　●URL：https://kyotango.kyoto-fsci.or.jp
●網野支所/TEL：72-1863  ●大宮支所/TEL：68-0038  ●丹後支所/TEL：75-2222  ●久美浜支所/TEL：82-0155  ●弥栄支所/TEL：65-3137（火・金のみ）

京丹後市

商工会だより商工会だより 2020

11
vol.156

令和2年11/22発行

協働・共感で響きあう まちづくりをLEADする
京丹後市商工会

情報共有システムに係るLINE登録のご案内

　11月8日、当会主催による令和2年度優良従業員表彰式を峰山町杉谷のプラ
ザホテル吉翠苑にて、執り行いました。本年は新型コロナウイルス感染症の感
染防止のため、規模を縮小し、146名の受賞者のなかで、勤続40年、30年、20年、
10年の各表彰年から、代表して1名ずつ御出席いただき表彰させていただきま
した。また表彰後、丹後労働基準監督署長様による特別講演も行っていただき
ました。

　京丹後市商工会では、コミュニケーションアプリ「LINE」を活用し
て、地域の事業者との情報共有を図るため、公式アカウントを開設しま
した。
　これにより様々な施策等をスピーディーに提供することを目指しま
す。また、事業者からの情報や要望を速やかに把握し、その情報等を基
に行政や関連機関に対して施策要望していくと共に、当会自らも施策
情報とあわせて活用促進や支援サポート案内を提供していきますの
で、ぜひご登録ください。

登録方法

◆方法①「QRコード」で登録
　LINEアプリのホーム画面→友だち追加→QRコードを選択し、カメラで下の
　QRコードを読み取る。
◆方法②「名称検索」で登録
　ホーム画面→検索を選択し、「京丹後市商工会」で検索

お問合わせ 京丹後市商工会 経営発達支援計画推進室

GoToトラベル、GoToEat事業を活用の事業者様へ
　各クーポン等の精算について、注意事項をまとめましたのでご活用くだ
さい。（要項より一部抜粋）

①自社状況等を情報提供することで自社に沿った施策や支援が得ら
　れやすい
②タイムリーな施策情報を素早く知ることが可能

メリット

【ケース１】災害等によって店舗や設備に損害を被った場合

※1 事業者から発信される情報は写真や動画も貼付可能で、他人（他の登録者）
　　に閲覧されませんので、気軽に安心して発信することが出来ます。
※2 発生する災害等は規模も様々で、また地域や業種によっても異なりますが、
　　そういった細かい状況を報告することで、実態に沿った施策設計を求めて
　　いきます。

＜事業者＞
・『LINE』を利用し
　情報提供(※１)

＜京丹後市商工会＞
・状況報告
・施策要望(※２)

＜京都府、京丹後市、
連携機関など＞

　・有効な施策設計が可能

【ケース２】地域の事業者や従業員などにとって緊急性のある施策の情報が出た場合

※3 会報やチラシに比べて、素早くタイムリーな情報を提供することが可能と
　　なります。また同時に、商工会の支援活用の機会も得ることができます。

＜事業者＞
・タイムリーな施策
情報を素早くゲット

＜京丹後市商工会＞
・『LINE』を利用し情報提供
・活用促進案内(※３)

＜京都府、京丹後市、
連携機関など＞

　・施策情報提供

担当/ 田中勝・安田・竹中

＜特別功労者表彰　勤続40年＞ ＜丹後労働基準監督署長表彰　勤続30年＞

＜京丹後市長表彰　勤続20年＞ ＜京丹後市商工会長表彰　勤続10年＞

発 行 者
発行形態

有効期間

精 算 に
つ い て

問 い 合
わ せ 先

名　　称 GoToトラベル事業
地域共通クーポン

京都GoToEat
キャンペーン食事券

国土交通省 観光庁 京都GoToEat事務局

「紙」及び「電子媒体」のクーポン 「紙」クーポン

本事業の対象となる宿泊旅行の
宿泊日及びその翌日（日帰り旅行
の場合は旅行の当日）

2020/10/20（火）～
　　　　　  2021/3/31（水）

①紙クーポンの場合
　1)事務局が配布する専用封
　　筒に、「換金用伝票」及び
　　「受け取った紙クーポンの
　　本券部分」を同封し、指定
　　の場所へ発送する。
　　換金は、登録された口座に
　　振り込むことにより行う。
　　振込手数料は事務局が負
　　担する。
　2)換金請求は、紙クーポンに
　　印字されている有効期間
　　の末日を含む月の翌月の
　　第2締め日までに送付する
　　こと（必着）。
　　期日を過ぎてからの受付
　　には一切応じられないこ
　　とから、必ず期日までに換
　　金請求をすること。
　3)振込は、事務局が指定する
　　月2回の締め日までに郵送
　　されたクーポンについて、
　　それぞれの締め日から30
　　日以内に行う
②電子クーポンの場合
　1)旅行者がQRコード標識を
　　読み込み電子クーポンを
　　利用することにより、換金
　　の請求が自動的に行われる。
　2) 振込は、取扱店舗ごとに事
　　務局が指定する月２回の
　　締め日までに送信された
　　電子クーポンについて、そ
　　れぞれの締め日から２週
　　間以内に行う。
※詳細は、取扱店用マニュアル
　でご確認ください。

GoToトラベル事業
コールセンター
☎0570-017-345

受付時間：10時～ 19時  年中無休

（１）利用店舗は、「①利用済み
　　の食事券（換金センター送
　　付用）」、「②換金伝票 」、を
　　送付して、換金手続きを
　　行ってください。
（２）振込手数料は事務局が負
　　担するため、発生いたしま
　　せん。
（３）換金請求期間は、2020年
　　11月11日（水）～2021年4
　　月5日（月）までとします。
　　この期間経過後の換金に
　　は一切応じられませんの
　　で、必ず上記期間中に換金
　　手続きを行ってください。

京都GoToEat事務局
☎075-276-4051
平日9：30～17：30

＜換金スケジュール＞※

※利用店舗の承認を受けた日に
よって、初回入金日が異なります。
※詳細は「利用店舗マニュアル」に
て必ずご確認ください。

消印日基準 入金予定日

1

2

3

4

5

6

2020/11/1（日）～
2020/11/11（水）

2020/12/24（木）

2021/1/28（木）

2021/3/1（月）

2021/3/26（金）

2021/4/28（水）

2021/5/19（水）

2020/11/12（木）～
2020/12/8（火）

2020/12/9（水）～
2021/１/14（木）

2021/１/15（金）～
2021/2/10（水）

2021/2/11（木）～
2021/3/17（水）

2021/3/18（木）～
2021/4/5（月）

優良従業員表彰式を執り行いました

令和2年度伴走型小規模事業者支援推進事業

10年……京丹後市商工会長表彰　　　40名
20年……京丹後市長表彰　　　　　　43名
30年……丹後労働基準監督署長表彰　50名
40年……特別功労者表彰　　　　　　13名

以上の146名の方が表彰されました。　おめでとうございます。


