まだより

丹後 弥栄 網野 峰山 大宮 久美浜

2020

vol.156 令和2年11/22発行

京丹後市商工会 〒627-0012 京都府京丹後市峰山町杉谷836-1

●TEL:0772-62-0342 ●FAX:0772-62-3553 ●URL:https://kyotango.kyoto-fsci.or.jp

●網野支所/TEL:72-1863 ●大宮支所/TEL:68-0038 ●丹後支所/TEL:75-2222 ●久美浜支所/TEL:82-0155 ●弥栄支所/TEL:65-3137(火·金のみ)

情報共有システムに係るLINE登録のご案内

令和2年度伴走型小規模事業者支援推進事業

京丹後市商工会では、コミュニケーションアプリ[LINE]を活用し て、地域の事業者との情報共有を図るため、公式アカウントを開設しま した。

これにより様々な施策等をスピーディーに提供することを目指しま す。また、事業者からの情報や要望を速やかに把握し、その情報等を基 に行政や関連機関に対して施策要望していくと共に、当会自らも施策 情報とあわせて活用促進や支援サポート案内を提供していきますの で、ぜひご登録ください。

メリット

- ①自社状況等を情報提供することで自社に沿った施策や支援が得ら れやすい
- ②タイムリーな施策情報を素早く知ることが可能

【ケース1】災害等によって店舗や設備に損害を被った場合

·『LINE』を利用し 情報提供(※1)

<京丹後市商工会> · 状況報告 ·施策要望(※2)

<京都府、京丹後市、 有効な施策設計が可能

- ※1 事業者から発信される情報は写真や動画も貼付可能で、他人(他の登録者) に閲覧されませんので、気軽に安心して発信することが出来ます。
- ※2 発生する災害等は規模も様々で、また地域や業種によっても異なりますが、 そういった細かい状況を報告することで、実態に沿った施策設計を求めて いきます。

【ケース2】地域の事業者や従業員などにとって緊急性のある施策の情報が出た場合

連携機関など> 施策情報提供

<京丹後市商工会> ・『LINE』を利用し情報提供 ·活用促進案内(※3)

・タイムリーな施策 情報を素早くゲット

※3 会報やチラシに比べて、素早くタイムリーな情報を提供することが可能と なります。また同時に、商工会の支援活用の機会も得ることができます。

登録方法

- ◆方法①「QRコード」で登録 LINEアプリのホーム画面→友だち追加→QRコードを選択し、カメラで下の QRコードを読み取る。
- ◆方法②「名称検索」で登録 ホーム画面→検索を選択し、「京丹後市商工会」で検索

お問合わせ 京丹後市商工会 経営発達支援計画推進室

担当/田中勝·安田·竹中



GoToトラベル、GoToEat事業を活用の事業者様へ

各クーポン等の精算について、注意事項をまとめましたのでご活用くだ さい。(要項より一部抜粋)

	名 称	GoToトラベル事業 地域共通クーポン	京都GoToEat キャンペーン食事券	
	発 行 者	国土交通省 観光庁	京都GoToEat事務局	
	発行形態	「紙」及び「電子媒体」のクーポン	[紙]クーポン	
	有効期間	本事業の対象となる宿泊旅行の 宿泊日及びその翌日(日帰り旅行 の場合は旅行の当日)	2020/10/20(火)~ 2021/3/31(水)	
	精算について	①紙クーポンの場合 1)事務局が配布する専用封 筒に、「換金用伝票」及び	(1)利用店舗は、「①利用済み の食事券(換金センター送 付用)」、「②換金伝票」、を	

- 「受け取った紙クーポンの 本券部分」を同封し、指定 の場所へ発送する。 換金は、登録された口座に 振り込むことにより行う。
- 振込手数料は事務局が負 担する。 2)換金請求は、紙クーポンに <u>印字されている有効期間</u> の末日を含む月の翌月の

<u>第2締め日までに送付する</u> こと(必着)。 期日を過ぎてからの受付 には一切応じられないこ

とから、必ず期日までに換 金請求をすること。 3)振込は、事務局が指定する 月2回の締め日までに郵送 されたクーポンについて、

それぞれの締め日から30

日以内に行う ②電子クーポンの場合

- 1)旅行者がQRコード標識を 読み込み電子クーポンを 利用することにより、換金 の請求が自動的に行われる。
- 2) 振込は、取扱店舗ごとに事 務局が指定する月2回の 締め日までに送信された 電子クーポンについて、そ れぞれの締め日から2週 間以内に行う。

※詳細は、取扱店用マニュアル でご確認ください。

GoToトラベル事業 問い合わせ先 コールセンター **☎**0570-017-345 受付時間:10時~19時 年中無休

- 送付して、換金手続きを 行ってください。 (2)振込手数料は事務局が負 担するため、発生いたしま
- せん。 (3)換金請求期間は、2020年 11月11日(水)~2021年4 **月5日(月)まで**とします。 この期間経過後の換金に は一切応じられませんの で、必ず上記期間中に換金 手続きを行ってください。

<換金スケジュール>※

	へ投並入ソシュール/※				
		消印日基準	入金予定日		
	1	2020/11/1(日)~ 2020/11/11(水)	2020/12/24(木)		
	2	2020/11/12(木)~ 2020/12/8(火)	2021/1/28(木)		
	3	2020/12/9(水)~ 2021/1/14(木)	2021/3/1(月)		
	4	2021/1/15(金)~ 2021/2/10(水)	2021/3/26(金)		
	5	2021/2/11(木)~ 2021/3/17(水)	2021/4/28(水)		
	6	2021/3/18(木)~ 2021/4/5(月)	2021/5/19(水)		

<u>※利用店舗の承認を受けた日に</u> <u>よって、初回入金日が異なります。</u> ※詳細は「利用店舗マニュアル」に

て必ずご確認ください。 京都GoToEat事務局 **2**075-276-4051

平日9:30~17:30

🀾 🔭 優良従業員表彰式を執り行いました 🚧

11月8日、当会主催による令和2年度優良従業員表彰式を峰山町杉谷のプラ ザホテル吉翠苑にて、執り行いました。本年は新型コロナウイルス感染症の感 染防止のため、規模を縮小し、146名の受賞者のなかで、勤続40年、30年、20年、 10年の各表彰年から、代表して1名ずつ御出席いただき表彰させていただきま した。また表彰後、丹後労働基準監督署長様による特別講演も行っていただき ました。

10年……京丹後市商工会長表彰 40名 20年……京丹後市長表彰 43名 30年……丹後労働基準監督署長表彰 50名 40年……特別功労者表彰 13名

以上の146名の方が表彰されました。 おめでとうございます。



<特別功労者表彰 勤続40年>



<京丹後市長表彰 勤続20年>



<丹後労働基準監督署長表彰 勤続30年>



<京丹後市商工会長表彰 勤続10年>